UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4242 /SYT-NVY
V/v phối hợp chuẩn bị làm việc với

Đoàn kiểm tra công tác phòng chống

bệnh không lây nhiễm tại tỉnh Thừa

Thiên Huế

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Tâm thần;

- Bệnh viện Phổi;

- Trung tâm Y tế huyện Quảng Điền.

Sở Y tế có nhận được Công văn số 1297/DP-KLN ngày 16/11/2022 của Cục

Y tế dự phòng về việc chuẩn bị cho Đoàn kiểm tra công tác phòng chống bệnh

không lây nhiễm. Theo đó, Đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng chống bệnh

không lây nhiễm của Bộ Y tế có kế hoạch đi kiểm tra, giám sát tại tỉnh Thừa Thiên

Huế như sau:

1. Thời gian: ngày 25/11/2022 (Thứ 6)

2. Địa điểm:

- Trạm Y tế xã Quảng Phước.

- Trung tâm Y tế huyện Quảng Điền.

- Làm việc với Sở Y tế và các đơn vị liên quan tại Văn phòng Sở Y tế (địa

chỉ: Tầng 4, Tòa nhà 6 tầng, Khu hành chính tập trung của tỉnh Thừa Thiên Huế,

đường Võ Nguyên Giáp, phường Xuân Phú, thành phố Huế)

3. Mục đích và nội dung làm việc:

- Kiểm tra, giám sát công tác tổ chức triển khai hoạt động phòng chống bệnh

không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần tại địa phương.

- Đề xuất kiến nghị với Bộ Y tế và cơ quan có thẩm quyền của địa phương

để tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác dự phòng, phát hiện sớm, quản lý

điều trị bệnh không lây nhiễm tại tuyến y tế cơ sở.

4. Thành phần và chương trình làm việc: (theo phụ lục gửi kèm)

Để đảm bảo các hoạt động kiểm tra, giám sát của Đoàn công tác đạt hiệu quả

cao và theo đúng kế hoạch nêu trên, Sở Y tế đề nghị các đơn vị liên quan thực

hiện một số nội dung sau:

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp và hướng

dẫn cụ thể cho Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Phổi và Trung tâm Y tế huyện

Quảng Điền căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao để chuẩn bị báo cáo và các

nội dung liên quan khác gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp, báo

cáo cho Sở Y tế và Đoàn kiểm tra, giám sát theo quy định (File biểu mẫu báo cáo

gửi kèm).

2

- Các đơn vị cử thành viên tham gia đoàn làm việc theo lịch trình làm việc

đính kèm.

Thông tin đầu mối liên hệ ThsBs. Lê Hoàn – Phó Trưởng khoa phụ trách

Khoa Phòng chống bệnh không lây nhiễm, dinh dưỡng của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh (sđt: 091.406.4404).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng (để báo cáo);

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Trọng Quý

3

PHỤ LỤC

LỊCH TRÌNH LÀM VIỆC CỦA ĐOÀN KIỂM TRA, GIÁM SÁT

BỆNH KHÔNG LÂY NHIỄM TẠI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Ngày 24/11/2022 (Thứ 6)

Thời

gian

Địa

điểm

Nội dung làm việc Thành phần tham dự

8h00 -

10h00

Trạm Y

tế xã

Quảng

Phước

Kiểm tra, đánh giá công

tác dự phòng, phát hiện,

quản lý điều trị không lây

nhiễm và rối loạn sức

khỏe tâm thần tại TYT

- Đoàn công tác Trung ương;

- SYT: lãnh đạo, phòng NVY.

- CDC: lãnh đạo, khoa PCBKLN, cán

bộ phụ trách chương trình.

- BV Tâm thần: lãnh đạo, cán bộ phụ

trách chương trình.

- BV Phổi: lãnh đạo, cán bộ phụ trách

chương trình.

- TTYT Quảng Điền: lãnh đạo, khoa

KSBT-YTCC, cán bộ phụ trách

chương trình.

- TYT Quảng Phước.

10h15 -

12h00

Trung

tâm Y tế

huyện

Quảng

Điền

Kiểm tra, đánh giá công

tác dự phòng, phát hiện,

quản lý điều trị không lây

nhiễm và rối loạn sức

khỏe tâm thần tại TTYT

- Đoàn công tác Trung ương;

- SYT: lãnh đạo, phòng NVY.

- CDC: lãnh đạo, khoa PCBKLN, cán

bộ phụ trách chương trình.

- BV Tâm thần: lãnh đạo, cán bộ phụ

trách chương trình.

- BV Phổi: lãnh đạo, cán bộ phụ trách

chương trình.

- TTYT Quảng Điền: lãnh đạo, phòng

KHNV, khoa KSBT-YTCC, cán bộ

phụ trách chương trình.
12h00-

14h00
 Nghỉ trưa

14h00-

17h00

Văn

phòng

Sở Y tế

Họp với Sở Y tế và các

đơn vị liên quan về công

tác phòng chống bệnh

không lây nhiễm và rối

loạn sức khỏe tâm thần

- Đoàn công tác Trung ương;

- SYT: lãnh đạo, phòng NVY, phòng

NVD.

- BHXH tỉnh: đại diện lãnh đạo

- CDC: lãnh đạo, khoa PCBKLN, cán

bộ phụ trách chương trình.

- BV Tâm thần: lãnh đạo, cán bộ phụ

trách chương trình.

- BV Phổi: lãnh đạo, cán bộ phụ trách

chương trình.

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố:

lãnh đạo, khoa KSBT-YTCC, cán bộ

phụ trách chương trình.

4

		2022-11-18T19:29:03+0700